I

ý
нlr

!

8
М ИН ИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ltn J У/-,/гr'D,/
К)жно-Сахшlинск

Об органlлзаltии и проведении мони,гориIlга качества дошкольного
образоваrlия в Сахалинской об;rасти в 2022 r,олу

В соответствии с письмом Федермьной службы по надзору в сфере

образования и науки от 10.08.2022 Ns 08-205 <О проведении мероприятий по

МКДО в 2022 году), распоряжения министерства образования Саха,,Iинской

области от l8.08.2022 Л9 З.l2-1070-р <О проведениив2022 году в Саха.,rинской

области мониторинга качества дошкольного образования>> (дмее - I\rtКДО)

l. Утвердить список экспертов для проведения экспертной оценки

дошкольных образовательных организаций (прилагается).

2. Назначить государственное бюджетное учреждение (Региональный

центр оценки качества образования Сахалинской области> ответственным за

организационно-технологическое и информационно-методическое

сопровождение подготовки и организации проведения МК!О в Сахалинской

области.

3. Госуларственному бюджетному учреждению <Региональный центр

оценки качества образования Сахалинской области> (Пескова Н.А.):

З.l. организовать консультирование муниципаjlьных координаторов по

вопросам проведения МКДО;

3,2. провести содержательный анzLпиз качества дошкольного

образования по результатам мониторинга в срок не позднее 2-х месяцев со дня

опубликования результатов в единой информачионной платформе МКДО.

3.12-1609-p (п)( Версия)

!0 // /D1/

2

4, Государственному автономному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования <Институт рzrзвития

образования Сахалинской области> имени Заслуженного учителя Российской

Федерации В.!. Гуревича обеспечить методическое сопровождение экспертов

по вопросам объективного оценивания образовательных программ

дошкольного образования.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере образования, создать условия для проведения МК.ЩО на

территории муниципаJIьного образования.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого

заместителя министра образования И.А, Шпаченко.

Министр образования Сахалинской
области А.Н. Ки к,гева

(